
SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

číslo 19/254
(smlouva o nájmu věci a smlouva o poskytování služeb - RÁMCOVÁ)
l. ODBĚRATEL ASTRA, centrum volného času, Frenštát p.R., příspěvková organizace
Sídlo: Martinská čtvrť 1159, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm lČ: 75094983
Adresa instalace: dtto DIČ: nepřiděleno
Registrace v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě pod registrační zn. Pr 1061
Jméno a funkce zástupce: Mgr. Michal Grepl, ředitel číslo zákazníka
Bankovní spojeni: Komerční Banka, a.s. Číslo účtu: 35-7890360287/0100
Telefon: Mobil: +
E-mail: E-mail/e-fakturace:
íl. DODAVAT EL DEVELOP centrum s.r.o.
Sídlo: Ostravská 1810/81a, 748 01 Hlučín lČ: 26840472
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 40254. DIČ CZ26840472
jméno a funkce zástupce: Marcel Sýkora, jednatel
Bankovní spojení: 86-6986260227/0100, Komerční banka, a.s.
Smlouvu zpracoval: Marcel Sýkora E-mail:
Telefon: Mobil: + Fax:
Obě strany uzavírají tuto smlouvu dle následujicľch podmínek (včetně Obchodních podmínek).
III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.
a) Podmínky
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, viz. OP smlouvy. Počátek smlouvy: 1. 11. 2019 Zúčtovací období: pololetně
Počáteční stav poč.: viz příloha smlouvy I!! (vyrovnáni dle skutečně provedených kopií)
b) Konfigurace zařízenÍ
Podrobná specili,kace včetně konfiguracÍ daných zařízení, je uvedena v příloze smlouvy "seznam zařízeni", která je nedílnou součástí této smlouvy.
c) Specifikace služeb
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotřebního materiálu pro zařízeni uvedené v odst. Ill. Předmět smlouvy b)
Konfigurace zařízení, resp. v přiloze této smlouvy.
Níže uvedená doba reakce a dostupnost servisu platí pro servisní služby tiskových zařízení. V případě, že je součástí dodávky SW řešení, platí pro servisní služby SW
řešení smluvní podmínky uvedené v samostatné příloze této smlouvy.
Základní doba reakce: 16 prac. hodin Dostupnost servisu: Po-Čt 07:00 - 16:00 hod.
Komfort služby (za příplatek): není ujednáno Pá 07:00 - 14:00 hod.
IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

r: . .! Dohodnutý minimální počet kopii/výtisků formátu A4 ! Ceny za kopii/výtisk dle měsičniho paušálu: í Perlodlcke služby
dle zvoleného měsíčního paušálu: " . . i (měsíčně)

i ! v paušálu nad paušál í stránkový. p.aušál ĹVzdálená správa i - KČĹ
W · .

PP S 0

l Včetně papim AN,Q ANO (měsicne) !Komfort sluzbý i - Kci
U b . . . . ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,7CERNOB(LE l počet stran 2 000 ; 0,36 Kč : 0,36 Kč 1Dopravné é 120,00 KČ!

ď¶""""""""""""'""""""""" . ' "' . , 2 840,00 Kc :........................ĹBAREVNÉ l počet stran í 2 000 1,06 KČ l 1,06 KČ i ijiné... é - KČ!

, é Iu" y ! C n , " i Periodické platby celkem (měsíčně) I
i Jednorázov s "b ' e a i Platba za zařizeni, i 1 550,00 Kc , ···'·····:··················'·'···························<
!!nsta|ace " zaškolení obsluhy í . 1 900,00 KČĹ viz příloha: ! bez DpHj 4 510,00 KČĹ

3................

äDopravné í .l Jednorázové platby celkem i " aktuální výše DPH
.Éjiné.., .l bez DPHÉ 1 900,00 KČ:

d

" aktuálni výše dph
(cena za peňodické platby celkem je uvedena včetně ceny za pen'odické služby zvolené odběratelem, mimo ceny za
službyjednorázové)
Způsob platby: Platba bankovním převodem Splatnost faktury: 14 dni/ů ode dne jejího vystavení (není-li uvedeno jinak)
Všechny uvedené ceny v této smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. Odběratel je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuální sazbě,
V. MÍSTO UMĹSTĚNĹ l ODPOVĚDNÁ KONTAKTNÍ OSOBA

Místo instalace: viz příloha smlouvy Patro l místnost: viz příloha smlouvy
Za poskytnuti údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízeni za odběratele odpovídá:
Odpovědná osoba: Mgr. Michal Grep Telefon: E-mail:
VI. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY
Práva a povinnosti stran se řídí touto smlouvou, k ní připojenými obchodními podmínkami a dalšími přílohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky
odvolávají. Strany prohlašují, že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a dalšími přilohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace
připojují osoby oprávněné za strany jednat své vlastnoruční podpisy,

Návrh smlouvy podán v: Frenštátě pod Radhoštěm dne: 16. 10. 2019 přijat v: Hlučíně dne: 25. 10. 2019

ASTRA su, Ererdiái' p.R
zaee

Martinsk Šíát poci Radhoštär
ÍČ: 7.5 52, 556 836 ·'91

itel
ASTRA, centrum v příspěvková organizace

DEVEL OP centrum s.r.o.
Ostravská
lČ: 2684

tel.:
'lvww

Marcel

DEVEL



D'VE'O'%=
TISKOVÁ ŘEŠENÍ IT SERVIS SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

číslo 19/254
{seznam zařIzenl) příloha čÍslo: 1

Místo instalace: 2. patro, kancelář Platba za zařízeni: 360,00 Kč
Model: ineo 4020 výrobní číslo: a6wd021032494 Doba nájmu: 60 měs.
Základni vybavení: 512 MB RAM, 1 kazeta 250 listů + boční podavač 100 listů, aut. oboustr. pod. dokumentů., duplex
PřislušenstvÍ: . Počátek provozu: 1. 3. 2018
Počáteční stav poč.: čb. viz předchozí vyúčtování bar. není Nejzazší termín obměny: 28. 2. 2023

Místo instalace: 2. patro, kop. místnost Platba za zařízení: 1 190,00 KČ
Model: ineo+ 258 economy Výrobní čÍslo: A7R0127010292 Doba ná mu: 60 měs.
Základní vybavení: 2 GB RAM, 2 kazety na papír (2x 500 listů), boční vstup, řadič Emperon, HDD 250 GB, duplex
Příslušenství: DF-629, DK-510, KP-101 Počátek provozu: 1. 11. 2019
Počáteční stav poč.: čb. O bar. O Nejzazší termín obměny: 31. 10. 2024



" W

Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1. Obecná ustanovehl
1-1 Tyto obchodní podmínky {dále jen "OP"} upravuji smluvní vztahy mezi obchodní spdečnosti DEVELOP cenbum s.r.o. se
sídlem Ostravská 1810/81a, 748 01 Hlučín, lČ 26840472 (dále jen "dodavatel") a odběratelem ze SMLOUVY O NÁJMU A
PQ$KYTOVÄNĹ SLUZEB (dále jen "smlouva"), ke které jsou připojeny.
1.2 Práva a povinnosti sKán při plněni závazků vzniklých ze smlouvy se řidl obsahem smlouvy. OP a dalších příloh
dokumentů, na Herě se smlouva nebo OP
1.3 Strany prohlašuji. že OP v tomto znění obdržely a s těmito se seznámily před podpisem smlouvy.

2, Práva a povinnosti dodavatele
2.1 Zařízeni jsou po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím dodavatele.
2.2 Dodavatd se zavazuje, že odběrateli předá posjNtované zařízeni s přidušenstvim, $oftwarové aplikace či řešeni včetně
dähodnuté implementace (dále jen předmět smlouvy) do užíváni v řádném stavu. Pň předáni předmětu smlouvy odběrateli
dodavatel sepíše protokol o instalaci zaškoleni, ve kterém se mimo jiné uvede identifikace předmětu smlowy (výrobním
Mém, licenčn1m číslem apod.) a případně poUtečnl stav jeho počitadel.
2.3 Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ujednaného terminu předáni předmětu smlouvy jeho prodlouženim z důvodu
nedostupnosti zboží ä kapacit. V takovém případě není dodavatel v prodlení se plněním svého závazku.
2.4 Užívací práva k soMáre jsou stanovena ve Standardních Iicenčnkh podmínkách dodavatele a v pHpadě dodání
software jsou přiiohou smkuvy.
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistit fungováni předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby specifikované ve
smkuvě, zejména ůdížbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodávky náhradních dílu a dodávky spatřebniho materiálu v
rozsahu adpovidajicím počtu výtisku dohodnutému ve smlouvě nebo uhrazených při vyrovnáni. Předmětem smlouvy není
pwkytováni služeb ve smyslu Autorského zákona.
2.6 Dodavatel je oprávněn urát terminy dodávek materiäu odběrateli v závjslôstj na dohodnutém minimátriim počtu výtiskí
uvedeném ve smlouvě a s ohledem na minimálni manipulační množství (např. u papiru A4 je 2500 Ĺi$tú). Na dodávky materiálu
se nevztahuji doby reakce a dostupnost servisu specifikované ve smlouvě.
2.7 Dodavatel má právo ôdmltnůut provedeni gervjsnich výkonů, jestliže umístěni zaňzeni specifikované v předmětu
smlouvy provedenÍ těchto výkonů znemožňuje.
2.8 Dodavatel rmdpovidá za škodu ani ušlý zisk. která adběratdi nebo jeho právnímu nástupci vznikla zejména působením
vyšší moci, zvýšením provozních nákkdú. přerušením provozu, ztrátou výkonu zařízení speciňkovaném v předmětu smlouvy a
dalších podobných příčin, které dodavatel nezavinil. Odběratel není oprávněn požadovat dodavdde ani nährsdu
spoWebniho matďäu včemě papiru.
2.0 Dodavatel pDskyhÁje odběrateli zárub na předmět smlouvy v sodadu se zákonnými záručními padminkami, nenkli ve
smlouvě dohodnuto jinak

3. Práva a pc}vlnnosú odběratele
3.1 Odběratel se zavazuje a cidpavidá pIně za zajištěni odpôvídajicich prostor k provozu předmětu smlouvy. Před instalaci
předmětu smÉouvy je odběratel povinen na svůj nädad zařídit Úpravy nutné pro správné zapojeni a provoz předmětu smlouvy
(např. elekbické a telefaxové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými podmlnkami dodavatele. Škody vznikSé
nesplněním teta povinnosti jdou plně k tíži adběralele.
3.2 Odbératd se zavazuje převzít předmět smlouvy od dodavdek na smluveném miste a ve smluveném terminu. Zjevnou
porušenost nebo neůplnost dodaného předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned po jeho převzetí oznámit písemně
dodavateli (vyznačit do dodaciha Ilshj, sepsat o ní zápis s pTäcovnikem pŤepravce}, jinak je dodávka považována za
bezvadnou. Samotné fýzickě převzetí předmětu smlouvy odběratelem má stejné účinky jako sepsáni takového pMokolu.
Převzetím předmětu smlouvy přechází na odběratde odpovědnost za škody vznĚkĹé na předměW smlouvy vC. pmšení
autorských práv k software a v případě jejich vzniku je povinen uhradit vzniklou škodu dodavateli a ddšim poškozeným.
3.3 Odběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hQspodář v souladu 5 návodem k obsluze, s nimž byl
seznámen a provádět obslužné činnosti v něm specifikované (např. výměna tonerů). Odběratel není oprávněn předmět
smlouvy prodat. zastavřt, pronajmout či jinak předat do užíváni třetí osobě bez předchozího pÍsemného souŕdasu dodavatele.
Zároveň není odběratd oprávněn provádět žádné Úpravy na předmětu smlouvy bez předchozího pisemněho souhksu
dodavatele.
3.4 Odběratel se zavazuje předem písemné dodavatele na změnu v umístěni zaŤizeni speciňkwaného v
předmětu smlouvy, Případné náklady spojené se změnou stanoviště a novou instalaci hradí odběratel. Dojde-li k závadám při
přemístěni bez technického zajištěni (součinnosti) pracovníka dodavatele, jdou náklady na Qdsbanění těchto závad k tíži
odběratele.
3.5 Odběratel se zavauje při provozu zařízeni speciňkovaném v předmětu smlouvy používat výhradně dodavatelem
poskytnuté spotřební materiály {např. tonery. fotoválce, apod.) a dodavatelem poskymulý nebo doporučený papír.
Dodavatelem poskytnutý spotřební materiá, pTipadně papír je odběratel oprávněn používat pouze na zařízeni. na které se
vztahuje tato smlouva. Použiúm spQtřebniho mateňäu v zařízeni přecházĹ jeho vlastnicM na odběratele. Odběratel se
2avamje mjistit plněni pôvÍnnasti vyplývajickh ze zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů. ve znění
pozdějších předp'sú. pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuta služba zpětného odběru použitých materiálů. Materiál
dodaný a dosud nepoužitý nad rámec smluveného množsNi je až do jeho zaplaceni nebo vráceni majetkem dodavatele a
podléhá vyúčtování däe specifikovaném v části Cena a platební podmínky těchto OP. Dodávky spotřebního materiálu pro
finišovaci zařízení {např. sponky, jsou riad rámec uzavřené smbuvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedené na smlouvě,
pokud není ve smkuvě uvedeno jinak Tento spotřebn1 materiä je nutno objednat zvlášť' a bude fakturován v cenách dle
platného ceníku dcidavatde.
3.(3 Odběratel se zavazuje umožnit pracwnikum dodavatele v rámci pracovni doby specifikované ve smlouvě přistup k
zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy za Účelem serôsnlch zásahů a ověřeni jeho technického stavu.
3.7 Poskytnuti sĹljZéb nebo zboží, které nejsou předmětem této sm|Quvy nebo jsou nad rámec této smlouvy (např.
provedeni servisních práci mimo dobu uvedenou ve smlouvě}. se zavazuje odběratel dohodnout s dodavatelem předem a
uhradit jejich cenu dc platného ceníku dodavatele.
3.8 Přeaetim předmětu smlouvy se Odběratel stává odpovědným za škody vzniklé na předmětu smlouvy:
- krádeži předmětu smlouvy nebo jeho části,
- neadbo:ným zacházením (v rozporu s návodem k obduze),
- pouZiváním $něho než dodavatelem poskytnutého spdřebniho materiálu.
- použivánlm jiného než QnginálníhQ nebo doporučenéhQ papíru nebo médii,
- živelnou pohromou.
- způsobené třetí osobou. které odběratel umožnil přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náldady spojené s Qd$waněnim takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele, pRčemž důsledky Škodné udäosli
nezbavuji odběratde povinnosti hradit ujednané platby. Odběratd se může zprostit této odpovědnosti, pauze pokud pojišťovna
uhradí vznildou škodu Dodavateli na základě jim uzavřeného pojištěni. Odběratel se zavazuje zabezpečit předmět smlouvy
proti odcizenS a zničeni. Odběratel QdpQvidá objektivně za škody způsobené ztrátou, zničením a poškozením předmětu
smlouvy v důsledku prováděni vlastni činnosti bez ohledu na zaviněni. Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném poško2ení
předmětu smlouvy, sníženi jeho užitných vlastnosti nad rámec obvyklého provozniM Qpotřebení zejména v dudedku
nesprávné obsluhy mateňäů nedodaných dodavďekm. vnějšího nási!i apod., požadovat náhradu nädadů na uvedeni
předmětu smlouvy do näežitéha bezvadného stavu.
3.0 Odběratel odpovídá za škody na svěřeném zařízeni v majethi odběralele pQskymutém za účelem plněni sm1ouvy (např.
modemy vC. SIM karet, čtečky apod.}. Po skončeni smlouvy je odběratel povinen vráůt předmět smlouvy ve stavu. v jakém jej
převzal s přihlédnutim k obvyklému opotřebeni.
3.10 Obě smluvni sbany se dohodly. Že objednávky může odběratel zadávat telefonicky na servisni lince +420 724 011 088
nebo písemně na e-mail: servis@develop-cenwum.cz
3.11 Odběratel se zavazuje. předat dodavateh stavy počitadd zařízeni pro potřeby vyrovnáni a to emailem na e-mail:
infô@develop<entrum.cz případně automaúcky ze zařízeni na e-mail: pQ¢itadla@develop-centrum.cz

4. Cena a pÉatebnl podmínky
4.1 Cena
4.1.1 Cjdběratej se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby (včetně sluZeb jednorázových) uvedené ve smlouvě dohodnuté
smluvní ceny. Odběratel se zavazuje zaplatit i za veškeré služby stanovené ve smlouvě. které bude čerpat i po uplynuti doby
trvání smlouvy.
4.1.2 Dodavatel je oµávněn účtovat k ceně právními předpisy stanoveně poplatky (např. poplatek za recyklaci
dektrôtechMckého odpadu, autorský pópdatek) a daně. Dodavatel je následně povinen zajistit těmito předpisy stanovené
povinnosti (např. recyklaci e[ektrotechnického odpadu).
4.1.3 Dodavatel odběratel se dohodí, Že dodavatel je každoročně oprávněn jednostranně bez dohody swan upravit výši
ujednaných cen o procento odpôvidajkĹ kladnému procentu miry in¶aca vyjádřené přirúMkem průměrného ročního indexu
spolřebitdských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za ptedchozi kálenciářni ruk, a to vždy s účinnQ$tj od prvního
měsíce násjedujiciho po měsíci, v němž bude takové vyhlášeni ofciálně učiněno. Ceny zvýšené z důvodu inflace Se považuji
m ujednané ceny.
4.1.4 Dodavatel a odběratel se dohodli. že dodavatel je oprávněn zvýšit cenu dodávky papiru na základě vývoje trhu s
kancelářským papírem, pňčemž je povinen odběratde upozornit dopisem v předstihu alespoň 1 měsíce před splatnostl další již
upravené platby dle mlouvy. V této lhůtě je odběratel oprávněn odmítnout dodávky papiru doporučeným dopisem a dodávka
papiru konči dnent od kterého měla nastat změna ceny. Od tohoto dne pjati za jinak nezměněných podmínek cena výtisku
ponížena o cenu dodávky papiru. Dodavatel vystaví zašle odběrateli nový splátkový kalendář, je-li soUčásti smlouvy.
Dodavatel může změnit ceny i z jiných, než ve smlouvě specifikovaných dúvodÚ, a v tomto případě je povinen odběratele
upozornit doporučeným dopisem v předstihu despoiľ 1 měsíce před splatnosti další již upravené platby dle smlouvy a
odběrate1 je oprávněn smlouvu do terminu splatnosti další jiZ upravené platby dle smlouvy dôporučeným dopisem vypovědět a
smlouva konči dnem. od kterého měla nastat změna ceny. Pokud odběratel sm!Quvu nevypoví, má se za to. že změnu ceny
akceptuje.
4.2 Platba
4.2.1 Strany se dohodly, že minimálni počet výtiskú provedený odběratelem za měsíc. bude činit pQčét uvedený ve smlouvě.
Poplatek v této výši je minimálním měsičnim poplatkem. který se zavazuje odběratel zaplatit i v případě nenaplněni
minimäniho počtu výtiskj.
4,2.2 Zúčtovacím obdabim se rozumí kalendářní čNrůeti, není-li ve smlouvě dohodnuto jinsk. Ke konci tohoto období má
dodavatel právo vyúčtovat odběrateli částku. odpovidajici rozdílu mezi $Htečně zhotoveným počtem výtisku a smluvním

objemem výtisků za zÚčtovacÍ období samostamým daňovým dokladem. Podkladem pro stanoveni rozdílu je odečet stavu
počitadel na zařízeni ke konci zÚčtovacího období. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stanovenou formou stavy
počitadel na zařizenľ v terminech stanovených ve smlouvě. Za datum uskutečnění zdanitelného plněni je stanoveno dahim
posledního dne daného období, kterého se vyúčtováni týká. Vystaveni přisľušné fakturyldaňovéhô dokladu je uCiněm
nejpozději do 15. kajendáMich dnů. následujících po tomto období. Pro případ ukončeni smlouvy může být tato částka
vyúčtována spdečně s poplatkem Za poskdni období. Spotřebu dodaného materiäu nad rámec vyúčtovaných výtisku dle
stavu počítadel na zařízení je dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu smlouvy nebo po jejím skončeni odděleně vyúčtovat za
ceny dle platného ceníku.
4.2.3 Fqrmáty větší než A4 se počítají jako dva výtisky a4, formáty menši než A4 se počitaji jako jeden výtisk a4.
Obousbanný v%$k se počítá jako dva jednostranné vý6sky stejného formátu. Průjezdem se rozumí jednostranný výtisk bez
ohledu na jeho formát (vyjma nastavení zařízeni v režimu dlouhý formát). Do počtu skutečně provedených výtisků se pro účely
zúčtováni nezapočitáv@ji tzv. záseky papiru dc počitaďa, pokud je zařízeni takovýmto počitadem vybaveno a výtisky
Zhotovené při opravě zařízeni 6ervisn[m technikem dôdavatde.
4.2.4 V případě neposkytnuti aktuálního stavu počitada ze strany odběratele je dodavatel oprávněn redizovat smluvní
vyrovnání za dané období na zákkdě průměrných přírůstků výlisků za uplynulá zúčtovad období, Případné rozdiíy nemohou
býtze skaný odběratele předmětem rekkmace.
4.3 Platebni podmínky
4.3.1 Odběratel je povinen hrgdit dohodnuté platby včas a v plné výši. Termíny jedndivých plateb jsou stanoveny v
daňovém dokladu - sµátkovém kalendáři nebo ve fakluře. Odběratel je povinen poukazovat splátky a jiné platby tak, aby v den
splatnosti byly k dispozici na účtu dodavatele. Bankovní spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby
identifikovat variabilním symbolem. kÉerý je uveden ve sp|átkQvém kalendáň nebo ve faktuře, Odběratel není oprávněn platby
pozastavovat, snižovat či započítávat Neurči-li odběratel ph plněni, na který dluh pInl, má dodavatel právo určit dluh, na který
se plněni započte.
4.3.2 Splatnost faktury je stanovena na 14 dni od data jejího vystavení, pokud není ve sm?ouvě dohodnuto jinak.
4.3.3 Pň uzavření smlouvy š ujednáním o inkase plateb primo z účtu odběratele, je odběratel povinen povolit na tomto Účtu
inkaso ve výši peněžité záruky (kauce), min. dvou měsíčních splátek nebo jedné čtvdelni. Odběratel je povinen zajistit
dostatek prostředků na úhradu plateb inkasem v den jejich splatnosti. Porušeni této povinnôMi se posuzuje jako pradení v
platbě splátky. V případě existence splatných pohledávek (včetně jejich příslušenství) dodavatele vua odběrateli je dodavatel
oprávněn provést inkäsQ těchto závazh. Dodavatel není oprávněn inkasovat platby před datem jejich splatnos6.
4.4 Prodlení a jeho důsledky
4.4.1 Prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy se považuje za závažné pomení smluvních podmínek
4.4.2 Odběratel je povinen neodkkdně dodavateli oznámit každou skutečrlQ$t. která by mohla ohrozit jeho $chopnost plnit
závady z této smlouvy (insolvenčni řizení, konkurs, vyrovnáni, likvidace atd.).
4.4.3 Pro případ prôdleni s Úhradou jakékoli platby sjednávají sbany úroky z prodlení ve výši 0.05 % dlužné částky za každý
izapočatý den prodlení. Úroky jsou splatné v době do 10 kalendářhich dnů od doručeni výzvy k jejich Úhradě.
4.4.4 Dodavatel má právo na náhradu škody zpÚsobené prodlením odběratele s úhradou jakékoliv platby.
4.4.5 Dodavatel má při prodeni odběratele s úhradou jakékoli platby rovněž právo na úhradu minimálni výše nákladů
spojených s uplatněním každé pohledávky ve výši 1200,- kč za každý úkon. ÚkQnem se rozumí zejména písemný (lis6nná
nebo eleXronická podoba), telefonický, telegrafický, prostřednietvim veřejné datové sitě neba jiný kontakt s odběratelem.
Překročí-li výše nákladů spojených s upjaměním pohledávky částku 1200,- Kč za Úkon, má dodavatel právo na úhradu nákladů
v pIně výši.
4.4.6 Je-li odběratel v prodlení s úhradou plateb, má dodavatel právo zastavit poskytováni služeb a dadávek. a to až do
doby vyrovnání dlužných závazků.
4.4.7 Pro případ odebráni zařízeni v důsledku porušení podmínek smlouvy se odběratel zavazuje uhradit náldady na odvoz
zařizení. herě se stanoví paušäně ve výši 5.000.- KČ.

5. Vmik, trvání a zánik smlouvy
5.1 Smlouva je uzavřena driem jejího podpisu všemi stranami. Ujednaná doba užíváni zařízeni začíná běžet dnem
uvedeným ve smlouvě, resp. v příloze této smlouvy ,,seznam zařlzenľ'.
5.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědi některé Ze smluvních stran s výpovědni Ihutou šest
měsicu, počítanou od prvního dne měsíce náskdujkiho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně na posledni známou
adresu. Padáni výpovědi je možné po uplynuti minimálně 6 měsíců trvání smlouvy. Poslednim chem výpovědní lhůty zaniká
vztah, založený touto smlouvou.
5.3 Smlouva zanikne splněním všech závazků, které z ní vzniknou.
5.4 V případě obouskanné dohady o ukončení platnosti smlouvy nebo vypršeni platnosti smlouvy je dodavatel oprávněn
nejpozději do 30 dnů od vypršeni data platnosti nebo ukončeni smlouvy provést vyúčtováni veškerých služeb spojených s
ukončením smkuvy a spojenými službami, pokud se Qbě strany nedohodly písemnou formou jinak.
5.5 Dodavatel má právo odstoupit ad smlouvy v případě. že ôdběratej:
- je v prodlení 6 úhradou jakékoli platby (včetně nebo leasingových).
- závažným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanoveni smlouvy nebo tě¢hto OP,
- při uzavíráni smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o sbtečnastech rozhodných pro její
uzavřeni a v případě, že dojde ke zničeni odcizeni předmětu smlouvy.
5.6 V případě odstoupeni dodavatele od smlouvy v případě jejího porušení odběratelem (viz bad 5.5 tohoto článku) má
dodavatel právo na úhradu mluvní pokuty odběratelem ve výši rovnajici se součtu zbývajících ujednaných plateb. které by bÄ
odběratel povinen uhradit dodavateli v případě trvání smlouvy za dobu od odstoupeni do uplynuti ujednané doby rváni
m1ouvy.
5.7 Odběratel je povinen v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatit zústatkwou hodnotu softwarový¢h licenci, které
mu byly poskytnuty v rámci smlouvy.
5,8 Po skončeni této smlouvy je odběratel povinen vätit předmět smlouvy ve stavu. v jakém jej převzal s přihlédnutim k
obvyklému opotřebeni. Odběratel se zavamje na :eyzváni dodavatele bezodkladně zpřístupnit prostory, ve kterých je předmět
smlouvy instdwán za účelem umožněni jeho odvozu. V případě poškozeni předmětu smlouvy je odběratel povinen uhraät
případně náHady nutné na jeho uvedeni do ocgjovldajíciho stavu (náklady budou vyčísleny dle platného ceníku dodavatele).
5.0 V případě, že nedojde k vráceni předmětu smlouvy odběratelem do 30 dnů od uplynuti doby trvání smlouvy, má se za
to, že předmět sm1ouvy je zapujčen za cenových podmínek shodných se smfouvou. Odběratel má právo předmět smlouvy
vráht kdykoli po uplynutí doby trvání smlouvy a dodavatel má práva vyúčtovat každý započatý měsíc zapůjčeni předměm
smlouvy.

6. Rozhodčí ddožka
6.1 Smluvní strany se dahadly. Že veškeré špory z této sMôuvy se budou snažit řešit smírnou cestou. Nebudedi vyřešeni
sporu smirnou cestou možné, muže podat kterákoliv strana této smlouvy, s vyľoučenim pravomoci obecných soudu. návrh
(žalobu) na vyřešení sporu (rozhodnuti) Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České repubhky a Agrárni komoře České
republiky v sudišti Ostrava v souladu s jeho rozhodčím řádem, a to třemi řQ2hodci, z nichž po jednom zvolí každý účastník
přičemž tito dva rozhodci pak již sami zvoli třetího rozhodce - předsedu. Dojde-li k zániW uvedeného swdu.
účastnici výdovně ujednávají pravomoc a podřízeni se pravomoci nástupce uvedeného rozhodčihQ soudu nebo
soudu. který bude zřízen s obdobnými pravomocemi jako dosavadní RozhodCi soud ph häspodéřskě komoře České republiky
a Agrární komoře České republiky. Obě strmý se zavwuji rozhodnuti zvQ|eného ruzMdčiho soudu splnit berou na vědomi,
že v případě nesplněni takovéhoto rozhodnuti zvoleného rozhodčího soudu muže oprávněná strana požádat o nucený výkon
rozhodnuti v souladu b obecně závaznými právním předpisy. Totéž pIati pro smíry uzavřené před zvoleným rozhodčím
soudem a jim potvrzené analogicky.

7. Salvákwská klauzule
7.1 je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neůCinné. zústávaji omtnl ustanoveni této smlouvy
platná a účinná. Namísto neplatného a neůčinného ustanoveni se použiji ustanoveni obecně závazných právních předpisů,
upcavuiicich otázku vzájemného vztahu smluvních stran. »any se pak zavazuji. upravit svŮj vztah pňjetim jiného ustanoveni.
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanoveni neplatného. resp. neúčinného. Stane-li se neplatnou z jakéhokoliv
důvodu celá tato smlouva, zavazuji se obě smluvní strany tuto nejpozději do lS-ti kakndářnkh dnů nahradit písemnou
smlouvou hovou. obsahově původní smlouvě nejbližší tak aby byly požadavky na její pIatnast již splněny.

8. Závěrečná ustanoveni
8.1 Tato smlouva a právní vztahy ji založené Gé řídí právním řádem České republiky. Na otázky touto smlouvou výdovně
neupravené se pouziji ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník.
8.2 Případné změny či doplňky smlouvy včehů OP musí mít písemnou formu a být podepsány oprávněnými osobami jednat
za každého z Účastniiaj této sndouvy. Tuto smlouvu lze měnit jen pkemnými, vzestupně číslovanými dodatky.
8.3 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemnosti jsou razhôdné jejich adresy uvedené ve smlouvě.
8.4 Pro Účdy d«učováni zásilek mezi šmluvnimi &trar)ami se ust. § 573 Nôž ô domněnce doby dojiti nepoužije- V případě
doručování prostřednictvim provozovatele poštovních služeb se zásilka považuje Za doručenou okamžikem jejího převzetí
smluvní stranou. již je zásilka určena, a nebyla-li tato smlwni strana při doručování 2á9íký zastižena. pak se za den doručeni
považuje den. kdy byla zásilka u provozovatele poštovních dužeb uložena.
8.5 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy, OP a dalších příloh a q důvěrných údajích nebo
sděleních poskytnutých při jednáních o uzavřeni smlauvy nebo po jejím uzavřeni. a to i po zánikj smlouvy do doby. než se
takové Údaje nebo sděleni stanou veřejnými. Porušeni povinnosti mlčenlivosti zaHádá právo na náhradu škody. případně
právo na vydáni získaného obohaceni.


